Решение Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

от 17 ноября 2010 года № 2-9/44з

	Об утверждении тарифов на платные образовательные услуги, оказываемые

муниципальным автономным образовательным учреждением дополнительного образования детей «Дворец пионеров

и школьников  им. А. П. Гайдара» городского

округа  город Стерлитамак Республики Башкортостан

На основании обращения муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Дворец пионеров и школьников им. А.П.Гайдара» городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан об утверждении тарифов на платные образовательные услуги, руководствуясь ст.17 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 27.06.2006 г. № 5/11з «Об утверждении «Положения, регламентирующего порядок рассмотрения, утверждения, регулирования тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан», Совет городского округа город Стерлитамак  Республики Башкортостан решил:

1. Утвердить тарифы на платные образовательные услуги, оказываемые  муниципальным автономным образовательным учреждением дополнительного образования детей «Дворец пионеров и школьников  им. А. П. Гайдара» городского округа  город Стерлитамак Республики Башкортостан, согласно приложению.

2. Решение Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 09.12.2008 года № 2-16/12з «Об утверждении тарифов  на платные образовательные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования детей «Дворец пионеров и школьников им. А.П.Гайдара» городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан» признать утратившим силу.

3.Руководителю муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Дворец пионеров и школьников  им. А. П. Гайдара» городского округа  город Стерлитамак Республики Башкортостан  (Баянова З.М.) разместить данное решение в уголке клиента учреждения.

4.   Данное решение вступает в силу с 01.12.2010 года.

5. Исполнение данного решения возложить на заместителей главы администрации городского округа город Стерлитамак Пояркова В.А., Хаиткулова Г.Л., (по согласованию).

Председатель Совета

городского округа

город Стерлитамак
Республики Башкортостан

Ю.И. Никифоров

Приложение

к решению Совета

городского округа

город  Стерлитамак

Республики Башкортостан

          № 2-9/44з от 17.11.2010 г.

Тарифы

на платные образовательные услуги, оказываемые  муниципальным автономным образовательным учреждением дополнительного образования детей   «Дворец пионеров и школьников  им. А. П. Гайдара» городского округа  город Стерлитамак Республики Башкортостан»

	№
	Вид услуг
	Наполня-емость группы
	Цена услуги за 1 занятие/курс, руб.

	1.
	 Школа развития одаренности (дошкольников)

Продолжительность курса – 128 занятий
	12
	31/3968

	2.
	 Группы раннего  развития (1-4 лет)

Продолжительность курса – 128 занятий
	6
	50/6400

	3.
	 Индивидуальные занятия психолога

Продолжительность курса – 32 занятия
	1
	150/4800

	4.
	Индивидуальные занятия логопеда

Продолжительность курса – 32 занятия
	1
	220/7040

	5.
	Мини-группы (вокал) (дошкольники)

Продолжительность курса – 128 занятий
	6
	50/6400

	6.
	Репетиторство (школьники)

Продолжительность курса – 72 занятия
	1
	 150/10800

	7.
	Английский язык (дошкольники)

Продолжительность курса – 32 занятия
	12
	31/992

	8.
	Английский язык (школьники)

Продолжительность курса – 144 занятия
	12
	 31/4464

	9.
	Школа танцев (дошкольники)

Продолжительность курса – 144 занятия
	15
	31/4464

	10
	Школа танцев (школьники)

Продолжительность курса – 144 занятия
	15
	31/4464

	11
	Игра на гитаре (школьники)

Продолжительность курса – 72 занятия
	6
	63/4536

	12
	Экскурсионные занятия в музее

Продолжительность экскурсии – 1 занятие
	15
	20/20

	13
	Тренинг эффективного взаимодействия с детьми. Продолжительность курса – 8 занятий
	30
	250/2000

	14
	Курсы для взрослых «Дамское рукоделье»

Продолжительность курса – 72 занятия
	15
	28/2016

	15
	Курсы для взрослых «Школа вожатских наук»

Продолжительность курса -72 занятия
	15
	19/1368

	16
	Начальное техническое моделирование

Продолжительность курса – 144 занятия
	12
	31/4464